MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

PROGRAMA DE MOBILIDADE ESTUDANTIL
CONVÊNIO IF Sertão PE / Univasf / UNEB / UPE / FACAPE

EDITAL Nº 17/2017

A  Pró-Reitoria  de  Ensino  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Sertão
Pernambucano – IF SERTÃO PE, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do processo
seletivo para preenchimento de vagas através da mobilidade estudantil.

CAMPUS PETROLINA
CURSO DE LICENCIATURA EM FÍSICA

Nome do Requerente Disciplina Parecer
CARLA PATRICIA DOS SANTOS

BARBOSA
EQUAÇÕES DIFERENCIAIS DEFERIDO

LEDSON RAMOS DE ANDRADE CÁLCULO I e FÍSICA I DEFERIDO
LOUISE MARJORIE DA SILVA

RICARDO
EQUAÇÕES DIFERENCIAIS e

ALGEBRA LINEAR
DEFERIDO

MARCIA CAMPOS DE LIRA EQUAÇÕES DIFERENCIAIS DEFERIDO
NAILZE SUANNE DE ALMEIDA

SANTOS
EQUAÇÕES DIFERENCIAIS DEFERIDO

CURSO DE LICENCIATURA EM MÚSICA

Nome do Requerente Disciplina Parecer
GIULLIAN VASCONCELOS RODRIGUES HISTÓRIA DA MÚSICA I DEFERIDO

RODOLFO RODRIGO DA SILVA HISTÓRIA DA MÚSICA IV DEFERIDO

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL

CURSO DE AGRONOMIA

Nome do Requerente Disciplina Parecer
CINTHIA LUIZA GOMES DE PÁDUA QUIMICA E FERTILIDADE DO SOLO e

FLORICULTURA, PAISAGISMO, PARQUES
E JARDINS e OLERICULTURA e

FRUTICULTURA I

DEFERIDO

PRISCILA HELENA MACHADO QUIMICA E FERTILIDADE DO SOLO e
FLORICULTURA, PAISAGISMO, PARQUES

E JARDINS e OLERICULTURA e
FRUTICULTURA I

DEFERIDO

MATTEO FARIAS POESI QUIMICA E FERTILIDADE DO SOLO DEFERIDO
GLEIDSON BRUNO B.LIMA QUIMICA E FERTILIDADE DO SOLO DEFERIDO

THIAGO BRUNO DA SILVA LESSA AGROMETEOROLOGIA DEFERIDO
GUSTAVO SECCHI AGROMETEOROLOGIA DEFERIDO

BRUNA BEATRIZ N. GONZAGA AGROMETEOROLOGIA
OLERICULTURA

PLANTAS ESPONTÂNEAS
DEFERIDO

NATALIA DAMASCENO SUDÁRIO AGROMETEOROLOGIA DEFERIDO

NOELMO ANDRADE SOUZA AGROMETEOROLOGIA e
FLORICULTURA, PAISAGISMO, PARQUES

E JARDINS e PLANTAS ESPONTÂNEAS
DEFERIDO

LENILSON DE SOUZA C. JUNIOR AGROMETEOROLOGIA e PLANTAS
ESPONTÂNEAS

DEFERIDO

CARLOS VICTOR C. MIRANDA AGROMETEOROLOGIA e FLORICULTURA,
PAISAGISMO, PARQUES E JARDINS e

OLERICULTURA e FRUTICULTURA II e
PLANTAS ESPONTÂNEAS

DEFERIDO

IARA LUIZA V. CAMPOS AGROMETEOROLOGIA DEFERIDO
FRANCINETE ALVES NASCIMENTO AGROMETEOROLOGIA e FLORICULTURA,

PAISAGISMO, PARQUES E JARDINS DEFERIDO

ANDREIA DA SOUZA SILVA AGROMETEOROLOGIA e FLORICULTURA,
PAISAGISMO, PARQUES E JARDINS

DEFERIDO

ROSE ALINE DA SILVA SANTOS FLORICULTURA, PAISAGISMO, PARQUES
E JARDINS e FERTIRRIGAÇÃO

DEFERIDO

LAURA PAULA A. SANTOS OLERICULTURA e SILVICULTURA DEFERIDO
MATHEUS ALVES DA PAZ OLERICULTURA e SILVICULTURA DEFERIDO

RENATO JUCÁ M. CAMPELO PLANTAS ESPONTÂNEAS DEFERIDO
THAÍS SILVA DE OLIVEIRA SILVICULTURA e TECNOLOGIA DE

PRODUTOS AGROPECUÁRIOS e
SOCIOLOGIA RURAL

DEFERIDO

ARIEL MARQUES REGES SILVICULTURA DEFERIDO

DA MATRÍCULA

A matrícula deverá ser efetuada na Secretaria de Controle Acadêmico do respectivo Campus  nos dias

04 ou 05 de Maio de 2017.

Horário: das 08 às 20h - CAMPUS PETROLINA

    Horário: das 08:30 às 12:00 e das  13:00 às 16:30h - CAMPUS PETROLINA  ZONA RURAL

Petrolina, PE, 27 de Abril de 2017.

Maria Marli Melo Neto
Pró-Reitora de Ensino